

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOSModalidade: **Pregão Presencial** Número: **013/2022**

Processo Administrativo nº 167/2022

Tipo: **Menor Preço**Execução: **Fornecimento e Instalação**Critério de julgamento: **Menor Preço Unitário por Lote**

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de quadros com imagens e papel de parede autoadesivo personalizados, para composição dos ambientes do Centro de Educação Profissional Senac Centro (CEP Centro) e Administração Regional do Departamento Regional do Senac RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 167/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 013/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura do(s) Contrato(s), em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedora: **M2 PLACAS E REVESTIMENTOS LTDA**

CNPJ/MF nº 11.621.320/0001-85

LOTE 1

ITEM	M²	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1	M²	17,08	Adesivo Senac Bicolor (Laranja/Branco)	R\$ 90,00	R\$ 1.537,20	R\$ 90,00	R\$ 1.537,20	0,00
1.2	M²	42,54	Adesivo Tijolinho Tipo 1	R\$ 90,00	R\$ 3.828,60	R\$ 90,00	R\$ 3.828,60	0,00
1.3	M²	48,87	Adesivo Tijolinho Tipo 2	R\$ 90,00	R\$ 4.398,30	R\$ 90,00	R\$ 4.398,30	0,00
1.4	M²	156,3	Adesivo Logo Senac Colorido	R\$ 90,00	R\$ 14.068,80	R\$ 90,00	R\$ 14.068,80	0,00
1.5	M²	17,2	Adesivo Logo Senac Bicolor (Laranja/Azul)	R\$ 90,00	R\$ 1.548,00	R\$ 90,00	R\$ 1.548,00	0,00
1.6	M²	26,5	Adesivo Logo Senac Bicolor (Laranja/Cinza)	R\$ 90,00	R\$ 2.385,00	R\$ 90,00	R\$ 2.385,00	0,00
1.7	M²	89,8	Adesivo Senac Colorido Tipo 1	R\$ 90,00	R\$ 8.082,00	R\$ 90,00	R\$ 8.082,00	0,00
1.8	M²	6,21	Adesivo Senac Colorido Tipo 2	R\$ 90,00	R\$ 558,90	R\$ 90,00	R\$ 558,90	0,00
1.9	M²	31,54	Adesivo Logo Fecomércio Colorido	R\$ 90,00	R\$ 2.838,60	R\$ 90,00	R\$ 2.838,60	0,00
1.10	M²	7,5	Adesivo Fecomércio Colorido	R\$ 90,00	R\$ 675,00	R\$ 90,00	R\$ 675,00	0,00
1.11	M²	16,38	Adesivo Senac Pacman	R\$ 90,00	R\$ 1.474,15	R\$ 90,00	R\$ 1.474,20	0,00
1.12	M²	14,9	Adesivo Senac (Verde/Cinza/Laranjas)	R\$ 90,00	R\$ 1.341,00	R\$ 90,00	R\$ 1.341,00	0,00
1.13	M²	5	Adesivo Senac Teste Visão	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	0,00
1.14	M²	33,15	Adesivo Logo Senac Colorido Com Frases	R\$ 90,00	R\$ 2.983,50	R\$ 90,00	R\$ 2.983,50	0,00
1.15	M²	7,36	Adesivo Minecraft	R\$ 90,00	R\$ 662,40	R\$ 90,00	R\$ 662,40	0,00
1.16	M²	4,69	Adesivo Menino	R\$ 90,00	R\$ 422,10	R\$ 90,00	R\$ 422,10	0,00
1.17	M²	17,96	Adesivo Parede	R\$ 90,00	R\$ 1.616,40	R\$ 90,00	R\$ 1.616,40	0,00
1.18	M²	2,12	Adesivo Janela (RECORTE)	R\$ 103,94	R\$ 220,35	R\$ 103,76	R\$ 219,97	0,17
1.19	M²	2,25	Adesivo Listras Coloridas (RECORTE)	R\$ 103,75	R\$ 233,44	R\$ 103,76	R\$ 233,46	-0,01
1.20	M²	4,95	Adesivo Future (Recorte)	R\$ 103,75	R\$ 513,56	R\$ 103,76	R\$ 513,61	-0,01
VALOR TOTAL R\$				R\$	49.837,30	R\$	49.837,04	

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADARestaram desertos: **0 Lotes**Restaram fracassados: **1 Lote**Anulados ou Revogados: **0 Lotes****VALOR GLOBAL POR EMPRESA**Licitante vencedora: **M2 PLACAS E REVESTIMENTOS LTDA**

R\$

49.837,04

VALORES DE REFERÊNCIA**ECONOMIA**

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:

R\$ 49.837,30

Em reais R\$:

R\$ 0,26

VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:

R\$ 49.837,04

Em percentual %:

0,00

Natal, agosto de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/C57E-B66C-60F3-FFF9> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C57E-B66C-60F3-FFF9



Hash do Documento

541720D27D2B49D7819BBE8FAF83DB47F1A844EF0D85D26E9841DA8FD8A56E9B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/09/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
02/09/2022 20:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

